

## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v Hustopečích dle § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními stranami:

### 1. VHS Břeclav, s.r.o.

se sídlem: Fügnerova 1161/1, 690 64 Břeclav

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2318

IČ: 42324149 DIČ: CZ42324149

jednající jednatelem Ing. Josefem Bendlem

dále jen **zhotovitel**

a

### 2. Město Hustopeče

se sídlem: Dukelské nám.2/2, 693 17 Hustopeče

zapsané v rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ Brno

IČ 00283193 DIČ CZ00283193,

jednající ve věcech smluvních PaedDr. Hanou Potměšilovou, starostkou

ve věcech technických: Bc. Karlem Svobodou, investičním technikem

dále jen **objednatel**.

Smluvní strany prohlašují, že dne 07.11.2018 uzavřely smlouvu o dílo na stavbu „**Oprava havarijního stavu areálové kanalizace Bazén Hustopeče**“ a dnešního dne se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

Smlouva o dílo se mění a doplňuje takto:

#### Čl. I. Předmět smlouvy

se doplňuje o odst. 1.8 v tomto znění:

1.8 Součástí předmětu díla jsou dále vícenáklady, které vznikly z důvodu nepředpokládaných komplikací při stavbě (delší dopojení, rozbíjení septiku a v důsledku toho nutné umístění poslední šachty do větší vzdálenosti, nepřesná výměra rozebrání dlažby, větší výkopy).

Dále se předmět díla rozšiřuje o opravu povrchu předlážděním ze stávající dlažby se spodní vrstvou z KSC. Tyto práce nebyly zahrnuty v rozpočtu stavby, protože se předpokládaly v druhé etapě, která nebude realizována.

Přesný rozsah těchto víceprací je uveden v položkových rozpočtech, které jsou součástí tohoto dodatku jako Příloha č. 1.

#### Čl. II. Čas plnění

se mění v odst. 2.1 takto:

2.1 Smluvní strany se dohodly s ohledem na rozšíření předmětu díla dle čl. 1.8 na těchto termínech plnění předmětu smlouvy:

Zahájení: 12.11.2018

Ukončení a předání díla: 31.05.2019

Ukončením se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu s přihlédnutím na technologické postupy stavebních prací.

### Čl. III. Cena díla

se s ohledem na rozšíření předmětu díla mění takto:

3.1 Za provedení díla v rozsahu dle čl. I smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu, která je v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, stanovena dohodou smluvních stran a v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele činí:

#### Původní cena díla:

cena bez DPH	2 563 151,-Kč
DPH 21 %	538 262,- Kč
celková cena včetně DPH	3 101 413,-Kč

#### Zvýšení ceny v důsledku rozšíření předmětu díla:

cena bez DPH	378 667,-Kč
DPH 21 %	79 521,- Kč
celková cena včetně DPH	458 188,- Kč

#### Nová cena díla:

cena bez DPH	2.941 818,-Kč
DPH 21 %	617 783,-Kč
celková cena včetně DPH	<b>3 559 601,-Kč</b>

slovy: tři milióny pět set padesát devět tisíc šest set jedna koruna česká.

V ostatních částech se smlouva o dílo nemění.

Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

V souladu s § 4 odst. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran.

Hustopečích dne

VHS Břeclav s.r.o.  
Fügnerova 1161/1  
690 64 Břeclav  
IČ: 42324149  
DIČ: CZ42324149

.....  
za objednatele

Břeclavi, dne 18.04.2019

Město Hu  
Dukelské n  
691 17 HUS  
IČ: 00 28  
-6-

.....  
za zhotovitele

### **Doložka**

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 0), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

V Hustopečích dne 18.04.2019



**PaedDr. Hana Potměšilová**  
starostka

### ***Přílohy:***

*Položkový rozpočet*

## Položkový rozpočet stavby

**Stavba: 0188 Hustopeče - kanalizace na koupališti**  
**2000121/1 Hustopeče - kanalizace na koupališti dodatek č.1**

**Objednatel: Město Hustopeče IČ: 00283193**  
 Dukelské nám. 2/2 DIČ: CZ00283193  
 69301 Hustopeče

**Zhotovitel: VHS Břeclav s.r.o. IČ: 42324149**  
 Fügnerova 1161/1 DIČ: CZ42324149  
 69064 Břeclav

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	391 167,47
PSV	0,00
MON	0,00
VN	-12 500,00
ON	0,00
<b>Celkem</b>	<b>378 667,47</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	378 667,47 CZK
Základní DPH	21 %	79 520,17 CZK

Zaokrouhlení 0,36 CZK

**Cena celkem s DPH 458 188,00 CZK**

V \_\_\_\_\_ dne **17.4.2019**

\_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
 Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
2000121	Hustopeče - kanalizace na koupališti	0	378 667	79 520	458 188	100
00	Vedlejší a ostatní náklady	0	-12 500	-2 625	-15 125	-3
001	Vedlejší a ostatní náklady	0	-12 500	-2 625	-15 125	-3
SO 01	1. etapa výměny kanalizace splaškové a dešťové	0	391 167	82 145	473 313	103
01	VP+MP	0	129 637	27 224	156 861	34
02	Zpětné položení stávající zámkové dlažby	0	261 530	54 921	316 452	69
Celkem za stavbu		0	378 667	79 520	458 188	100

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			80 338	21
4	Vodorovné konstrukce	HSV			2 063	1
5	Komunikace	HSV			243 555	64
8	Trubní vedení	HSV			28 878	8
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			-36 417	-10
96	Bourání konstrukcí	HSV			10 163	3
99	Staveništní přesun hmot	HSV			207	0
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			62 381	16
VN	Vedlejší náklady	VN			-12 500	-3
Cena celkem					378 667	100

## Položkový rozpočet

<b>S:</b>	0188	Hustopeče - kanalizace na koupališti
<b>R:</b>	2000121/1	Hustopeče - kanalizace na koupališti dodatek č.1
<b>C:</b>	SO 01	1. etapa výměny kanalizace splaškové a dešťové
<b>C:</b>	02	Zpětné položení stávající zámkové dlažby

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

<b>Díl 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>16 372,00</b>
1	113107625R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drčené tl.25 cm	m2	327,44000	50,00	16 372,00
		3,73+323,71		327,44000		

<b>Díl 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>175 999,00</b>
2	567122114R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm	m2	327,44000	297,00	97 249,68
3	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm - stávající dlažba	m2	327,44000	240,50	78 749,32

<b>Díl 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>13 163,09</b>
4	979054441R00	Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým	m2	327,44000	40,20	13 163,09

<b>Díl 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>149,65</b>
5	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	149,65318	1,00	149,65
		Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :				
		2, 3 :				
		Součet : 149,65318		149,65318		

<b>Díl D96</b>		<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				<b>55 846,53</b>
6	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	180,09200	150,00	27 013,80
		Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :				
		1 :				
		Součet : 180,09200		180,09200		

7	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	720,36800	0,10	72,04
		Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :				
		1 :				
		Součet : 720,36800		720,36800		

8	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	180,09200	9,70	1 746,89
		Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :				
		1 :				
		Součet : 180,09200		180,09200		

9	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	180,09200	150,00	27 013,80
		Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :				
		1 :				
		Součet : 180,09200		180,09200		

## Položkový rozpočet

<b>S:</b>	0188	Hustopeče - kanalizace na koupališti
<b>R:</b>	2000121/1	Hustopeče - kanalizace na koupališti dodatek č.1
<b>C:</b>	SO 01	1. etapa výměny kanalizace splaškové a dešťové
<b>C:</b>	01	VP+MP

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
	(69,63-69,10)*1,0*0,10			0,05300		
	(3,75-2,50)*1,0*0,10			0,12500		

<b>Díl 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>67 556,31</b>
15	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 15 cm	m2	327,44000	177,50	58 120,60
	(3,73+323,71)			327,44000		
16	573211111R00	Postřik živичný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	26,89000	13,40	360,33
	32,89-6,0			26,89000		
17	577141112R00	Beton asfalt. ACO 11+,nebo ACO 16+,do 3 m, tl.5 cm	m2	26,89000	337,50	9 075,38

<b>Díl 8</b>		<b>Trubní vedení</b>				<b>28 877,50</b>
18	871313121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150	m	-1,25000	30,00	-37,50
	3,75-5,0			-1,25000		
19	871353121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200	m	2,10000	40,00	84,00
	19,70-17,60			2,10000		
20	871373121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 300	m	14,35000	60,00	861,00
	195,15-180,80			14,35000		
21	877373121R00	Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 300	kus	4,00000	162,00	648,00
22	892581111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 300, vodou	m	14,35000	50,00	717,50
23	892916111R00	Utěsnění přípojek do DN 200 při zkoušce kanal.	sada	2,00000	180,00	360,00
	9-7			2,00000		
24	28611261.AR	Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x3000	kus	-0,50000	757,00	-378,50
25	28611265.AR	Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 200x5,9x5000	kus	0,50000	3 650,00	1 825,00
26	28614552R	Trubka kanalizační PP MASTER SN 10 DN 250/6000	kus	3,00000	5 320,00	15 960,00
27	28654570R	Odbočka kanalizační PP MASTER DN 250/150 45°	kus	3,00000	1 846,00	5 538,00
28	28654571R	Odbočka kanalizační PP MASTER DN 250/200 45°	kus	1,00000	3 300,00	3 300,00

<b>Díl 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>-36 416,50</b>
29	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s operou,lože z C 12/15	m	-90,00000	251,00	-22 590,00
30	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	m3	-5,40000	2 100,00	-11 340,00
31	919735114R00	Řezání stávajícího živичného krytu tl. 15 - 20 cm	m	52,00000	143,00	7 436,00
32	59217020R	Obrubník nájezdový betonový 148,5x145x1000 mm, přírodní	kus	-94,50000	105,00	-9 922,50

<b>Díl 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>-3 000,00</b>
33	961044000RXX	Bourání a odstranění stávajících šachet včetně poklopů	m3	-2,00000	1 500,00	-3 000,00
	-1*2,00			-2,00000		

<b>Díl 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>56,96</b>
34	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	56,95614	1,00	56,96
Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :						
6, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32 :						
Součet : 56,95614				56,95614		

<b>Díl D96</b>		<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				<b>6 534,55</b>
35	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	21,07240	150,00	3 160,86
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :						
1, 2, 3, 4, 33 :						
Součet : 21,07240				21,07240		

## Položkový rozpočet

<b>S:</b>	0188	Hustopeče - kanalizace na koupališti
<b>R:</b>	2000121/1	Hustopeče - kanalizace na koupališti dodatek č.1
<b>C:</b>	SO 01	1. etapa výměny kanalizace splaškové a dešťové
<b>C:</b>	01	VP+MP

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
36	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	84,28960	0,10	8,43

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

1, 2, 3, 4, 33 :

Součet : 84,28960

84,28960

37	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	21,07240	9,70	204,40
----	--------------	--------------------------------------	---	----------	------	--------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

1, 2, 3, 4, 33 :

Součet : 21,07240

21,07240

38	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	21,07240	150,00	3 160,86
----	--------------	-----------------------------------	---	----------	--------	----------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

1, 2, 3, 4, 33 :

Součet : 21,07240

21,07240



## Položkový rozpočet

<b>S:</b> 0188	Hustopeče - kanalizace na koupališti
<b>R:</b> 2000121/1	Hustopeče - kanalizace na koupališti dodatek č.1
<b>C:</b> SO 01	1. etapa výměny kanalizace splaškové a dešťové
<b>C:</b> 01	VP+MP

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

<b>Díl 1</b>	<b>Zemní práce</b>					<b>63 965,74</b>
--------------	--------------------	--	--	--	--	------------------

1	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu	m2	27,44000	45,60	1 251,26
2	113108320R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.20 cm	m2	26,89000	422,00	11 347,58

32,89-6,00 26,89000

3	113109430R00	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 30 cm	m2	27,44000	250,00	6 860,00
---	--------------	--	----	----------	--------	----------

(3,73+323,71)-300,00 27,44000

4	113202111R00	Vytrhání obrub obrubníků silničních	m	-47,00000	83,90	-3 943,30
---	--------------	-------------------------------------	---	-----------	-------	-----------

46,0-(2+2+89,0) -47,00000

5	132301213R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 10000 m3,STROJNĚ	m3	47,00000	290,00	13 630,00
---	--------------	--	----	----------	--------	-----------

*Začátek provozního součtu*

628,0\*0,07473

46,93044

*Konec provozního součtu*

47

47,00000

6	151101102R00	Pažení a rozepění stěn rýh - příložné - hl.do 4 m	m2	90,00000	140,00	12 600,00
---	--------------	---	----	----------	--------	-----------

*Začátek provozního součtu*

1200,0\*0,07473

89,67600

*Konec provozního součtu*

90

90,00000

7	151101112R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	90,00000	50,00	4 500,00
---	--------------	--	----	----------	-------	----------

8	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	47,00000	490,00	23 030,00
---	--------------	--	----	----------	--------	-----------

9	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	47,00000	1,00	47,00
---	--------------	--	----	----------	------	-------

10	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se ztuhnutím	m3	38,00000	109,00	4 142,00
----	--------------	-------------------------------------	----	----------	--------	----------

*Začátek provozního součtu*

508\*0,07473

37,96284

*Konec provozního součtu*

38

38,00000

11	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm	m3	9,82000	1 130,00	11 096,60
----	--------------	--	----	---------	----------	-----------

*Začátek provozního součtu*

(125,52-111,50)\*1,0\*0,55

7,71100

(19,70-17,10)\*1,0\*0,50

1,30000

(69,63-69,30)\*1,0\*0,55

0,18150

(3,75-2,50)\*1,0\*0,50

0,62500

*Konec provozního součtu*

9,82

9,82000

12	583315004R	Kamenivo těžené frakce 8/16 B Jihomor. kraj	t	21,60400	1,00	21,60
----	------------	---	---	----------	------	-------

9,82\*2,2

21,60400

13	583317004R	Kamenivo těžené frakce 0/32 B Jihomor. kraj	t	-77,80000	265,00	-20 617,00
----	------------	---	---	-----------	--------	------------

*Začátek provozního součtu*

38,0\*1,90

72,20000

*Odpočet - využití výkopku : -(2,0\*0,6073\*65,0)\*1,9*

-150,00310

*Konec provozního součtu*

-77,80

-77,80000

<b>Díl 4</b>	<b>Vodorovné konstrukce</b>					<b>2 062,64</b>
--------------	-----------------------------	--	--	--	--	-----------------

14	451572111RK1	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm, kraj Jihomoravský	m3	1,84000	1 121,00	2 062,64
----	--------------	--	----	---------	----------	----------

(125,52-111,50)\*1,0\*0,10

1,40200

(19,70-17,10)\*1,0\*0,10

0,26000

### Položkový rozpočet

<b>S:</b>	0188	Hustopeče - kanalizace na koupališti
<b>R:</b>	2000121/1	Hustopeče - kanalizace na koupališti dodatek č.1
<b>C:</b>	00	Vedlejší a ostatní náklady
<b>C:</b>	001	Vedlejší a ostatní náklady

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl	VN	Vedlejší náklady				-12 500,00
1	005000000R	Rozbory zeminy	ks	-1,00000	12 500,00	-12 500,00